СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
ЗАТО пос. ВИДЯЕВО
(третьего созыва)
РЕШЕНИЕ

01.11.2010 №  214
пос. Видяево

О внесении изменений в решение Совета депутатов

ЗАТО Видяево от 03.11.2009 № 143 «О налоге
на имущество физических лиц на 2010 год»

Заслушав доклад начальника отдела муниципального имущества администрации ЗАТО Видяево  Бражниковой Е.Н., руководствуясь статьей 15 Налогового кодекса Российской Федерации, Законом Российской Федерации от 09.12.1991 № 2003-1 «О налогах на имущество физических лиц», ст.24 Устава ЗАТО Видяево, Совет депутатов

РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов ЗАТО Видяево от 03.11.2009 № 143 «О налоге на имущество физических лиц на 2010 год» следующие изменения:
1.1.  В названии решения слова «на 2010 год» исключить.

       1.2.  Пункты 2, 3 решения изложить в следующей редакции:
«2. Объектами налогообложения признаются следующие виды имущества, находящиеся в собственности физических лиц, расположенные на территории муниципального образования ЗАТО Видяево:

1) жилой дом;

2) квартира;

3) комната;

4) дача;

5) гараж;

6) иное строение, помещение и сооружение;

7) доля в праве общей собственности на имущество, указанное в подпунктах 1 – 6 настоящего пункта.
3. Установить следующие ставки налога на имущество, являющееся объектами налогообложения, в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости объектов налогообложения:

	Суммарная инвентаризационная стоимость объектов
налогообложения
	Ставка налога

	До 300000 рублей (включительно)
	0,1 %

	Свыше 300000 рублей до 500000 рублей (включительно)

	0,3 %

	Свыше 500000 рублей
	2,0 %

         2. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Вестник Видяево» не позднее 01 декабря 2010 года и вступает в силу с момента его официального опубликования.

Глава муниципального образования,
председатель Совета депутатов ЗАТО Видяево                              С.М.Дубовой